Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 5» пос. Яблоновский

От 01.09.2021 г.       № 26/3

ПРИКАЗ

«О соблюдении техники безопасности и ПДД

для предупреждения детского травматизма

во время дистанционного обучения»

 В соответствии с планом воспитательной работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести инструктаж по технике безопасности (поведение при ЧС,

обращение с газо- и электрооборудованием, поведение на водоемах) и

соблюдению ПДД, управление вело-, мото- и электротранспортом,

правила поведения на ЖД для предупреждения детского травматизма.

2. Классным руководителям провести инструктажи с родителями

обучающихся по технике безопасности (поведение при ЧС, обращение

с газо- и электрооборудованием, поведение на водоемах) и

соблюдению ПДД, управлению вело-, мото- и электротранспортом,

правилам поведения на ЖД для предупреждения детского травматизма.

3. Классным руководителям обеспечить контроль за присутствием

обучающихся во время проведения уроков в дистанционной форме.

4. Классным руководителями довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию об их ответственности за жизнь и

здоровье обучающихся в период дистанционного обучения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Непсо С.Г.,

заместителя директора по ВР.

Директор школы    Л.В. Шестопалова

		2021-10-14T18:01:08+0300
	МБОУ СШ № 5 п. Яблоновский